

# Comune di Robassomero

Città Metropolitana di Torino

# **AREA AMMINISTRATIVA**

## DETERMINAZIONE N. 47 DEL 19/02/2024

OGGETTO: Affidamento di incarico di DPO ai sensi del regolamento UE 2016/679.

Impegno di spesa anno 2024. CIG: B07317D68F

OGGETTO: Affidamento di incarico di DPO ai sensi del regolamento UE 2016/679. Impegno di spesa anno 2024. CIG: B07317D68F

## IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

Premesso che l'adozione del presente provvedimento compete al responsabile dell'Area Amministrativa, ai sensi degli artt. 107 – c. 2 e 3, e 177 del D. L.gs n. 267/2000, nonché del vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 di attribuzione alla sig.ra BAIMA BESQUET GRIGA Giuseppina delle funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa;

Vista la deliberazione C.C. n. 36 del 21.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026, nonché la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione e Nota Integrativa;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 23.03.2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza 2023 – 2025, confermato per il corrente anno con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18.01.2024;

Richiamata la propria determinazione n. 21 del 18.01.2024 con la quale è stata approvata la Relazione Annuale del Responsabile Anticorruzione per l'anno 2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 119 del 22.12.2022 con la quale è stato adottato il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

Visto il D. L.ivo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

### Visti:

- il vigente Statuto Comunale;
- il vigente regolamento comunale di contabilità;
- il vigente regolamento comunale per i servizi, lavori e forniture in economia;
- il vigente regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 79/06.08.2018 con la quale si deliberava di affidare allo studio legale Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi n. 11/bis, Torino l'incarico – per la durata di 3 anni - di DPO (Data Protection Officer) previsto dal regolamento UE 2016/679 nell'ambito dell'Atto di integrazione dell'accordo quadro del 16.03.2018 siglato tra l'ANPCI, a cui lo scrivente Ente è associato, e lo studio legale di cui sopra;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 59/08.07.2021 con la quale si deliberava di prorogare allo studio legale Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi n. 11/bis, Torino l'incarico – per la durata di 3 anni - di DPO (Data Protection Officer) previsto dal regolamento UE 2016/679 nell'ambito dell'Atto di integrazione dell'accordo quadro del 16.03.2018 siglato tra l'ANPCI, a cui lo scrivente Ente è associato, e lo studio legale di cui sopra;

Vista la nota trasmessa dall'A.N.P.C.I in data 06.02.2024, acquisita al prot. comunale al n. 1259, con la quale è stato annunciato il rinnovo della collaborazione per l'offerta dei servizi di consulenza privacy e per l'assunzione dell'incarico di DPO a favore di tutti gli associati ANPCI con l'Avv. Cristiano Michela dello Studio Legale Pacchiana Parravicini e Associati di Torino;

Richiamata la deliberazione G.C. n. 17/15.02.2024 con la quale si deliberava di prorogare allo studio legale Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi n. 11/bis, Torino

l'incarico – per la durata di 3 anni - di DPO (Data Protection Officer) previsto dal regolamento UE 2016/679;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti) che prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000 mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Considerato che occorre provvedere ad apposito impegno di spesa per l'anno 2024;

Accertata la regolarità contributiva della Società tramite acquisizione del DURC;

Dato per acquisito il parere di competenza del sottoscritto responsabile del servizio, relativo alla regolarità tecnica, a seguito della sottoscrizione del presente atto.

### DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di impegnare per l'anno 2024 in favore dell'avv. Cristiano Michela dello studio legale Pacchiana Parravicini e Associati, con sede in Corso Siccardi n. 11/bis, Torino la somma di: € 500,00 + IVA 22% + Contr. Previdenziale 4% per complessivi € 634,40 per l'assunzione dell'incarico di DPO, dandone imputazione sul cod. mecc. 01.02.1 - cap. 140.22.1 ad oggetto "Adeguamento al regolamento UE 2016/679 (Privacy)" del bilancio di previsione 2024 – 2026, gestione competenza.

Di trasmettere il presente provvedimento al servizio economico finanziario per il debito visto ed ulteriore corso al fine della prescritta registrazione contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Firmato digitalmente Giuseppina BAIMA BESQUET GRIGA